Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - SERVICO DE REGISTRO E CONTROLE FUNCIONAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 12/2024

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO ÚNICO

D 16  0  0  0  0TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  435  0  0  435

C 12  383  1  0  384

C 11  269  0  0  269

C 10  283  0  0  283

C 9  354  1  0  355

B 8  424  1  0  425

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

B 7  484  2  1  487TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

B 6  608  1  0  609

B 5  775  0  2  777

A 4  675  3  0  678

A 3  231  1  3  235

A 2  93  3  1  97

A 1  255  0  0  255

 5269  13  7  5289
TOTAL

TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 16  0  0  0  0ANALISTA JUDICIARIO

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  600  2  0  602

C 12  562  2  0  564

C 11  425  1  0  426

C 10  487  1  0  488

C 9  589  1  2  592

B 8  521  1  0  522

B 7  580  5  1  586

B 6  801  2  0  803

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

B 5  409  3  0  412ANALISTA JUDICIARIO

A 4  206  3  2  211

A 3  59  1  0  60

A 2  2  2  0  4

A 1  327  0  0  327

 5568  24  5  5597
TOTAL

ANALISTA JUDICIARIO

TOTAL

QUADRO ÚNICO
 10837  37  12  10886

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO SUPLEMENTAR

D 16  0  0  0  0TECNICO JUDICIARIO I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

B 8  69  0  0  69TECNICO JUDICIARIO I*

B 7  93  0  0  93

B 6  44  0  0  44

B 5  18  0  0  18

A 4  11  0  0  11

A 3  1  1  0  2

A 2  1  0  0  1

 237  1  0  238
TOTAL

TECNICO JUDICIARIO I*

D 16  0  0  0  0OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  7  0  0  7

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  7  0  0  7

B 7  2  0  0  2

B 6  1  0  0  1

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

B 5  1  0  0  1OFICIAL DE SEGURANCA I*

 18  0  0  18
TOTAL

OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 16  0  0  0  0MOTORISTA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  2  0  0  2

C 9  3  0  0  3

 5  0  0  5
TOTAL

MOTORISTA - QS*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  7  0  0  7

C 12  5  0  1  6

C 11  4  0  0  4

C 10  0  0  0  0

C 9  2  0  0  2

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

B 8  1  0  0  1GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

 19  0  1  20
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  6  0  0  6

C 11  12  0  0  12

C 10  5  0  0  5

C 9  12  0  0  12

B 8  11  0  0  11

B 7  0  0  0  0

B 6  0  1  0  1

B 5  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

A 4  0  1  0  1AUXILIAR DE CARTORIO*

 46  2  0  48
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  6  0  0  6

C 9  8  0  0  8

B 8  6  0  0  6

B 7  4  0  0  4

B 6  5  0  0  5

 29  0  0  29
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 16  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

C 11  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

C 10  5  0  0  5

C 9  3  0  0  3

B 8  5  0  0  5

B 7  6  0  0  6

B 6  8  0  0  8

B 5  1  0  0  1

 28  0  0  28
TOTAL

AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 16  0  0  0  0AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

D 15  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  2  0  0  2

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  1  0  0  1

B 8  1  0  0  1

 4  0  0  4
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  2  0  0  2

 2  0  0  2
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

D 16  0  0  0  0AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  1  0  0  1

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025

C 12  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  3  0  0  3

 3  0  0  3
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

TOTAL

QUADRO SUPLEMENTAR
 397  3  1  401

TOTAL

GERAL  11234  40  13  11287

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 07/01/2025